



**INFORME**  
**ECONÓMICO FINANCIERO**  
31 DE MARZO DE 2021

<b>BALANCE GENERAL COMPARATIVO</b>	DIC-20	MAR-21	VARIACIÓN BCO. DEL AUSTRO (%)	VARIACIÓN BANCOS PRIVADOS (%)
(En miles de dólares)				
<b>ACTIVO</b>				
FONDOS DISPONIBLES	462.768	413.014	-10,75%	10,96%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	-	0,00%
INVERSIONES	360.787	439.324	21,77%	16,02%
CARTERA DE CRÉDITOS	1.044.663	1.079.415	3,33%	4,13%
CARTERA DE CRÉDITOS COMERCIAL PRIORITARIO	550.387	565.173	2,69%	1,82%
CARTERA DE CRÉDITOS CONSUMO PRIORITARIO	385.901	390.588	1,21%	2,19%
CARTERA DE CRÉDITOS INMOBILIARIO	46.814	47.923	2,37%	2,27%
CARTERA DE CRÉDITOS MICROEMPRESA	5.371	5.625	4,72%	5,36%
CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO	10.366	9.491	-8,43%	19,44%
CARTERA DE CRÉDITO COMERCIAL ORDINARIO	3.489	4.001	14,66%	-6,15%
CARTERA DE CRÉDITO CONSUMO ORDINARIO	115.880	132.146	14,04%	4,09%
CARTERA DE CRÉDITO EDUCATIVO	-	-	-	-3,36%
(PROVISIONES PARA CRÉDITOS INCOBRABLES)	(73.545)	(75.532)	2,70%	6,04%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	-	-18,43%
CUENTAS POR COBRAR	47.314	50.012	5,70%	-12,49%
BIENES REALIZABLES, ADJUD. POR PAGO, DE ARREN. MERC. Y NO UTIL. POR LA INSTIT.	13.344	13.720	2,82%	2,36%
PROPIEDADES Y EQUIPO	32.535	32.790	0,78%	0,80%
OTROS ACTIVOS	89.093	94.554	6,13%	6,54%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>2.050.504</b>	<b>2.122.828</b>	<b>3,53%</b>	<b>6,91%</b>
<b>PASIVO</b>				
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	1.775.743	1.844.340	3,86%	8,83%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	-	0,00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	4.493	2.836	-36,88%	12,65%
ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN	-	-	100,00%	-18,43%
CUENTAS POR PAGAR	41.579	47.948	15,32%	-0,46%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	21.695	21.410	-1,32%	0,52%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	-	13,33%
OBLIGACIONES CONV. EN ACCIONES Y APORTES PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN	-	-	-	3,44%
OTROS PASIVOS	8.177	5.026	-38,53%	-3,52%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1.851.687</b>	<b>1.921.560</b>	<b>3,77%</b>	<b>7,74%</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
CAPITAL SOCIAL	146.000	146.000	-	4,55%
PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACIÓN DE ACCIONES	-	-	-	0,00%
RESERVAS	26.201	26.201	-	7,69%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	-	0,00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	18.940	19.501	2,96%	-10,33%
RESULTADOS	7.676	9.566	24,62%	-52,40%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>198.817</b>	<b>201.268</b>	<b>1,23%</b>	<b>0,36%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>2.050.504</b>	<b>2.122.828</b>	<b>3,53%</b>	<b>6,91%</b>
CUENTAS CONTINGENTES	339.018	343.684	1,38%	6,67%
CUENTAS DE ORDEN	7.016.338	6.950.066	-0,94%	2,66%



## Estado de Pérdidas y Ganancias

AL 31 DE MARZO DE 2021

### ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS COMPARATIVO

(En miles de dólares)	DIC-20	MAR-21	VARIACIÓN BCO. DEL AUSTRO (%)	VARIACIÓN BANCOS PRIVADOS (%)
<b>INGRESOS</b>				
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	145.691	38.011	-73,91%	-66,75%
COMISIONES GANADAS	9.979	2.588	-74,07%	-62,75%
UTILIDADES FINANCIERAS	4.517	1.190	-73,65%	-78,02%
INGRESOS POR SERVICIOS	17.116	5.275	-69,18%	-61,04%
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	2.476	742	-70,02%	-59,20%
OTROS INGRESOS	8.240	2.123	-74,23%	-44,43%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>188.020</b>	<b>49.930</b>	<b>-73,44%</b>	<b>-64,60%</b>
<b>EGRESOS</b>				
INTERESES CAUSADOS	55.844	16.407	-70,62%	-67,85%
COMISIONES CAUSADAS	13.316	3.450	-74,09%	-59,27%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	2.017	841	-58,32%	-59,27%
PROVISIONES	17.675	4.506	-74,50%	-66,06%
GASTOS DE OPERACIÓN	78.441	19.394	-75,28%	-65,81%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	0	-	0,00%	0,00%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	6.401	2.011	-68,58%	-31,67%
IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	6.664	1.430	-78,54%	-63,84%
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>180.357</b>	<b>48.040</b>	<b>-73,36%</b>	<b>-65,16%</b>
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>7.662</b>	<b>1.890</b>	<b>-75,33%</b>	<b>-53,30%</b>

## PATRIMONIO TÉCNICO

(En dólares)	DIC-20	MAR-21	VARIACIÓN (\$)	VARIACIÓN (%)
TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO	162.222.422	162.222.422	-	0,00%
TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO	36.468.894	38.611.606	2.142.712	5,88%
<b>TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO</b>	<b>198.691.316</b>	<b>200.834.028</b>	<b>2.142.712</b>	<b>1,08%</b>
DEDUCCIONES AL PATRIMONIO TÉCNICO TOTAL	15.561.983	15.731.234	169.251	1,09%
<b>PATRIMONIO TÉCNICO CONSTITUIDO</b>	<b>183.129.333</b>	<b>185.102.794</b>	<b>1.973.461</b>	<b>1,08%</b>
<b>INDICE DE PATRIMONIO TÉCNICO</b>	<b>13,16%</b>	<b>12,42%</b>		<b>-5,62%</b>

BANCO DEL AUSTRO



## Indicadores

AL 31 DE MARZO DE 2021

INDICADORES	DIC-20	MAR-21
<b>CAPITAL</b>		
COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS	227,40%	194,89%
SOLVENCIA	13,16%	12,42%
PATRIMONIO SECUNDARIO VS PATRIMONIO PRIMARIO	22,48%	23,80%
<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>		
MOROSIDAD BRUTA TOTAL	2,84%	3,73%
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL AMPLIADA	1,10%	1,26%
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL (PRIORITARIO Y ORDINARIO)	1,12%	1,28%
MOROSIDAD CARTERA CONSUMO	4,91%	6,64%
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL PRIORITARIO	1,12%	1,28%
MOROSIDAD CARTERA CONSUMO PRIORITARIO	5,89%	8,30%
MOROSIDAD CARTERA INMOBILIARIA	1,33%	1,61%
MOROSIDAD CARTERA DE MICROEMPRESA	6,62%	5,87%
MOROSIDAD CARTERA PRODUCTIVO	0,00%	0,00%
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL ORDINARIO	1,18%	1,42%
MOROSIDAD CARTERA DE CONSUMO ORDINARIO	1,62%	1,73%
PROVISIONES / CARTERA DE CRÉDITO IMPRODUCTIVA	231,23%	175,26%
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL AMPLIADA	472,55%	397,47%
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL (PRIORITARIO Y ORDINARIO)	466,39%	392,31%
COBERTURA DE LA CARTERA CONSUMO	169,87%	127,27%
COBERTURA DE LA CARTERA DE COMERCIAL PRIORITARIO	467,68%	393,84%
COBERTURA DE LA CARTERA DE CONSUMO PRIORITARIO	168,55%	124,46%
COBERTURA DE LA CARTERA INMOBILIARIA	254,72%	210,11%
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROEMPRESA	121,50%	109,16%
COBERTURA DE LA CARTERA PRODUCTIVO COMERCIAL	0,00%	0,00%
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL ORDINARIO	271,93%	196,84%
COBERTURA DE LA CARTERA CONSUMO ORDINARIO	185,79%	167,13%
COBERTURA DE LA CARTERA REFINANCIADA	292,26%	202,09%
COBERTURA DE LA CARTERA REESTRUCTURADA	186,78%	143,57%
<b>MANEJO ADMINISTRATIVO</b>		
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	100,60%	102,88%
GASTOS DE OPERACIÓN / MARGEN FINANCIERO	88,68%	88,72%
GASTOS DE PERSONAL / ACTIVO PROMEDIO	1,31%	1,15%
GASTOS DE OPERACIÓN / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	4,25%	3,72%
<b>RENTABILIDAD</b>		
ROA: RENDIMIENTO OPERATIVO / ACTIVO	0,37%	0,36%
ROE: RENDIMIENTO / PATRIMONIO	4,01%	3,80%
RENDIMIENTO CARTERA COMERCIAL AMPLIADA	9,70%	8,95%
RENDIMIENTO CARTERA COMERCIAL (PRIORITARIO Y ORDINARIO)	9,70%	8,94%
RENDIMIENTO CARTERA CONSUMO	17,03%	15,42%
RENDIMIENTO CARTERA COMERCIAL PRIORITARIO	9,61%	8,76%
RENDIMIENTO CARTERA CONSUMO PRIORITARIO	16,90%	15,23%
RENDIMIENTO CARTERA INMOBILIARIA	12,46%	10,70%
RENDIMIENTO CARTERA MICROEMPRESA	23,29%	19,01%
RENDIMIENTO CARTERA PRODUCTIVA	10,09%	10,04%
RENDIMIENTO CARTERA COMERCIAL ORDINARIA	23,32%	31,02%
RENDIMIENTO CARTERA CONSUMO ORDINARIO	17,50%	15,94%
RENDIMIENTO CARTERA REFINANCIADA	4,75%	8,35%
RENDIMIENTO CARTERA REESTRUCTURADA	5,46%	6,57%
<b>LIQUIDEZ</b>		
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPÓSITOS A CORTO PLAZO	34,57%	30,88%